（様式２）

平成30年1月9日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　 阿部　　　誠一

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

費　目

機械借用費 　 円

材料費補助 　 円

材料費補助 　 円

円

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

　③「親子でつこう！餅つき大会」

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください） 金　　　　額

【事業名称】

（記録写真）　①

豚汁材料（豚肉、野菜、味噌他）

学 校 名

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名

記

福岡教育大学附属小倉小学校

② 　　　　　　　　③

親子でふれあいDoing

　①「引け！皆の力で勝利を引き寄せよう」

　②「親子で楽しく catch and throw」

①平成29年9月23日（土）、１，２年生合同による綱引き大会を行いました。保護者も含め約280
名の参加でした。紅白に分かれチームで息を合わせルールを守りながら楽しく競技をすること
ができました。また、親子で協力し共によい汗を流し大いに盛り上がりました。

【事業報告】

②平成29年9月23日（土）、３，４年生合同によるドッチビー大会を行いました。保護者も含め約
280名の参加でした。縦割りによる協力や助け合う姿をたくさん見ることができました。また、親
子混合のチーム編成により親子で協力し共によい汗を流し大いに盛り上がりました。

③平成29年12月22日（金）の放課後、6年生による餅つき大会を行いました。保護者や地域の
ボランティアの方も含め約180名の参加でした。日本の伝統行事である餅つきを経験すること
により日本の伝統や文化の良さを学ぶことができました。また、保護者が作った豚汁をみんな
で食べ、地域の方々や親子でもふれあうことができました。

合　　　計　（助成金申請額　50,000円、　差額　0円） 50,000

10,000

10,000

30,000

工場扇レンタル

餅つき材料（もち米、きな粉、砂糖他）